



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BXX9-73-87 zo dňa 28.12.2022

(ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Ing. Albert Németh, MBA, na základe Plnomocenstva
č. z. 124707/2023 zo dňa 06.11.2023

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mestská časť Bratislava - Nové Mesto
sídlo: Junácka 1, 832 91 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 00603317
konajúci: Mgr. Matúš Čupka, starosta mestskej časti

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivito „Zmluvná strana“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 28.12.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BXX9-73-87 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Znenie textu v časti Čl. 3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP“ sa v celom rozsahu ruší a nahrádza sa novým znením, ktoré znie nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 300 924,98 EUR (slovom: tristošesťdesiatštyri eur, deväťdesiatosem centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 285 878,73 EUR (slovom: dvestoosemdesiatpäťtisíc osemstosedemdesiatosem eur, sedemdesiattri centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 15 046,25 EUR (slovom: pätnásťtisíc štyridsaťšesť eur, dvadsaťpäť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

3.3 Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:

- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,
- b) právnymi predpismi SR,

- c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.
- 3.4. Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.
- 3.5. Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.
- 3.6. Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.
- 3.7. Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.
- 3.8. Neuplatňuje sa.
- 3.9. Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.

- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania, v rámci kontroly ktorého Poskytovateľ udelil 10 % finančnú opravu zo všetkých oprávnených výdavkov vyplývajúcich z verejného obstarávania na stavebné práce (VO94855478), vypočítanú v zmysle Metodického pokynu CKO č. 5 – verzia 8..

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa, v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Ing. Albert Németh, MBA, generálny riaditeľ sekcie IROP
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Matúš Čupka, starosta mestskej časti Bratislava - Nové Mesto
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Protihluková stena ZŠ Odborárska ul.
Kód projektu:	302071BXX9
Kód ŽoNFP:	NFP302070BXX9
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach
Oblasť intervencie:	085 - Ochrana a posilnenie biodiverzity, ochrana prírody a zelená infraštruktúra
Hospodárska činnosť:	22 - Činnosti súvisiace so životným prostredím a zmenou klímy

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK865600000001800343081	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK865600000001800343081	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK865600000001800343081	Prima banka Slovensko, a.s.	27. 10. 2022	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Bratislavský kraj	Bratislavský kraj	Bratislava III	Bratislava - mestská časť Nové Mesto

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Ide o LV 3749 a parcelu č.12788/1 a 12791/5

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	6
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	10.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603317
-----------------	-------------------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302BXX900002 - Výstavba protihlukovej steny
2. 302BXX900001 - Riešenie zelene na protihlukovej stene

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: .

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0491	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603317
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U170 - D. UMR_Aktivita v oblasti dopravnej infraštruktúry		
Hlavné aktivity projektu:	302BXX900001 - Riešenie zelene na protihlukovej stene	Cieľová hodnota	1
Kód:	P0566	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zavedených opatrení na zníženie hluku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603317
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach		
Typ aktivity:	302070030U167 - A. UMR_Opatrenia pre zníženie hluku v urbanizovanom prostredí		
Hlavné aktivity projektu:	302BXX900002 - Výstavba protihlukovej steny	Cieľová hodnota	1
Typ aktivity:	302070030U170 - D. UMR_Aktivita v oblasti dopravnej infraštruktúry		
Hlavné aktivity projektu:	302BXX900001 - Riešenie zelene na protihlukovej stene	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0491	Počet vybudovaných prvkov zelenej infraštruktúry	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet
P0566	Počet zavedených opatrení na zníženie hluku	počet	1,0000	Nie	UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA- NOVÉ MESTO	Identifikátor (IČO):	00603317
		Výška oprávnených výdavkov:	300 924,98 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach				300 924,98 €
Typ aktivity:	302070030U167 - A. UMR_Opatrenia pre zníženie hluku v urbanizovanom prostredí				288 133,38 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BXX900002 - Výstavba protihlukovej steny				288 133,38 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				288 133,38 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - riešenie výstavby protihlukovej steny	Projekt	1	288 133,38 €	288 133,38 €
Typ aktivity:	302070030U170 - D. UMR_Aktivity v oblasti dopravnej infraštruktúry				12 791,60 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BXX900001 - Riešenie zelene na protihlukovej stene				12 791,60 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				12 791,60 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Riešenie zelene na protihlukovej stene	Projekt	1	12 791,60 €	12 791,60 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov			
Konkrétny cieľ:	302070030 - 7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach				0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BXX9P0001 - Podporné aktivity				0,00 €
Oprávnený výdavok					
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby Poznámka: stála tabuľa				0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - stála tabuľa	ks	0	0,00 €	0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov: 300 924,98 €

Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem: 0,00 €

Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	285 878,73 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	15 046,25 €

Príloha č.3: Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa		Mestská časť Bratislava-Nové Mesto									
Názov projektu		Protihluková stena ZŠ Odborárska ul.									
Prioritná os		Prioritná os 7 - REACT-EÚ									
Špecifický cieľ		7.3 Zlepšenie environmentálnych aspektov v mestách a mestských oblastiach									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Korekcia 10%	Oprávnené výdavky po korekcii	
Hlavná aktivita č. 1		Výstavba protihlukovej steny									
1	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 nad 100 m3	021 Stavby	m3	110,00	33,72	3 709,20	3 709,20	0,00	370,92	3 338,28	
2	Priplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	110,00	1,15	126,50	126,50	0,00	12,65	113,85	
3	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu výkopových zemín	021 Stavby	t	176,00	3,37	593,12	593,12	0,00	59,31	533,81	
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	110,00	17,67	1 943,70	1 943,70	0,00	194,37	1 749,33	
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	1 320,00	0,45	594,00	594,00	0,00	59,40	534,60	
6	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	176,00	10,79	1 899,04	1 899,04	0,00	189,90	1 709,14	
7	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	95,23	7,42	706,61	706,61	0,00	70,66	635,95	
8	Dodávka lomového zásyповého kameňa fr.0-32	021 Stavby	m3	95,23	54,63	5 202,41	5 202,41	0,00	520,24	4 682,17	
9	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 25/30 z cementu troskoportlandského s pažiacou suspenziou	021 Stavby	m3	14,77	197,04	2 910,28	2 910,28	0,00	291,03	2 619,25	
10	Výplň pilót z portlandského betónu vodostavebného tr. C 30/37 z cementu troskoportlandského s pažiacou suspenziou	021 Stavby	m3	9,74	178,04	1 734,11	1 734,11	0,00	173,41	1 560,70	
11	Výstuž pilót betónovaných do zeme, s vytlaknutím pažnice, z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,39	6 325,76	8 792,81	8 792,81	0,00	879,28	7 913,53	
12	Zhotovenie výplne pilót zvislých zapaž. z betónu železového do 10 m, priemer pilót nad 245 do 450 mm	021 Stavby	m	87,50	88,34	7 729,75	7 729,75	0,00	772,98	6 956,78	
13	Virty pre pilóty zapažené zvislé, priemeru nad 380 do 450 mm, v hĺbke od 0 do 5 m, v hornine III	021 Stavby	m	87,50	499,05	43 666,88	43 666,88	0,00	4 366,69	39 300,19	
14	Debnenie stien základových pátiiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	78,75	161,85	12 745,69	12 745,69	0,00	1 274,57	11 471,12	
15	Debnenie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	78,75	5,45	429,19	429,19	0,00	42,92	386,27	
16	Výstuž základových pátiiek z ocele B500 (10505)	021 Stavby	t	1,48	5 664,45	8 383,39	8 383,39	0,00	838,34	7 545,05	
17	Stĺpik protihlukovej steny oceľový profil HEA (HEB) zakladaný do pilót výšky nad 3 m	021 Stavby	m	155,90	397,89	62 031,05	62 031,05	0,00	6 203,11	55 827,95	
18	Protihluková stena do profilov panel soklový betónový šírky nad 4 do 6 m výšky do 1 m	021 Stavby	m2	54,56	297,94	16 255,61	16 131,41	124,20	1 613,14	14 518,27	
19	Osadenie hliníkových panelov PHS obojstranne pohltivých šírky nad 4 m výšky nad 3,5 m	021 Stavby	m2	504,35	30,82	15 544,07	15 544,07	0,00	1 554,41	13 989,66	
20	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky nad 4960 mm, výška panelu 500 mm	021 Stavby	m2	436,48	217,56	94 960,59	0,00	94 960,59	0,00	0,00	
21	Protihlukový panel hliníkový obojstranne pohltivý dĺžky nad 4960 mm, výška panelu 500 +122 mm - vrchný diel	021 Stavby	m2	67,87	607,06	41 201,16	41 201,16	0,00	4 120,12	37 081,04	
22	Pomocná konštrukcia na upevnenie popínavých rastlín - osadenie a dodávka	021 Stavby	m2	626,60	29,79	18 666,41	18 666,41	0,00	1 866,64	16 799,77	
23	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2.20000t	021 Stavby	m3	25,58	74,18	1 897,52	1 897,52	0,00	189,75	1 707,77	

24	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu výkopových zemín	021 Stavby	t	62,29	3,37	209,92	209,92	0,00	20,99	188,93	
25	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	62,30	14,16	882,17	882,17	0,00	88,22	793,95	
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	872,06	0,45	392,43	392,43	0,00	39,24	353,19	
27	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 Stavby	t	56,27	23,06	1 297,59	1 297,59	0,00	129,76	1 167,83	
28	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tváric,blokovej výšky do 10 m	021 Stavby	t	401,88	10,05	4 038,89	4 038,89	0,00	403,89	3 635,00	
29	Demontáž oplotenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,050t	021 Stavby	m	120,50	6,74	812,17	812,17	0,00	81,22	730,95	
30	Zariadenie staveniska + oplotenie staveniska	021 Stavby	ks	1,00	2 518,70	2 518,70	2 518,70	0,00	251,87	2 266,83	
Hlavná aktivita č. 2		Riešenie zelene na protihlukovej stene									
31	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – orez konštrukčných konárov (dreveniny č. 1, 2, 11,16,18), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	5,00	593,46	2 967,30	2 967,30	0,00	296,73	2 670,57	
32	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – založenie koruny, úprava štruktúry koruny a úprava podchádznej výšky (dreveniny č. 3, 9, 10, 19, 20, 22), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	6,00	44,95	269,70	269,70	0,00	26,97	242,73	
33	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – stabilizačný rez koruny (drevenina č. 5, 6), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	2,00	134,88	269,76	269,76	0,00	26,98	242,78	
34	Úprava koruny podľa arboristického štandardu –bezpečnostný rez a obvodová redukcia koruny (dreveniny č. 12, 13, 14), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	3,00	236,04	708,12	708,12	0,00	70,81	637,31	
35	Úprava koruny podľa arboristického štandardu – obvodová redukcia koruny (drevenina č. 21, 23), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	2,00	472,07	944,14	944,14	0,00	94,41	849,73	
36	Zmladenie kroviny rezom na výšku 50 cm (drevenina č. 7), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	ks	1,00	67,44	67,44	67,44	0,00	6,74	60,70	
37	Zmladenie živého plota rezom na výšku 50 cm (drevenina č. 15), s odvozom drevnej hmoty na skládku	021 Stavby	bm	61,00	8,85	539,85	539,85	0,00	53,99	485,87	
38	Obrobenie pôdy rotavátorom, v rovine, pred výsevom trávnikov	021 Stavby	m2	122,00	2,02	246,44	246,44	0,00	24,64	221,80	
39	Aplikácia a zapracovanie silikátového kondicioneru pre plochy trávnikov	021 Stavby	m2	122,00	0,67	81,74	81,74	0,00	8,17	73,57	
40	Kondicioner na báze silikátových koloidov, 100 g/m²	021 Stavby	kg	12,20	5,80	70,76	70,76	0,00	7,08	63,68	
41	Plošná úprava plôch na rastlino teréne s urovaním povrchu, bez doplnenia ornice, v horn. 1-4, pri nerovnostiach terénu nad +-50 do +-100 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	122,00	3,37	411,14	411,14	0,00	41,11	370,03	
42	Príprava výsadbovej plochy – vytýčenie výsadbí popínajúcich rastlín	021 Stavby	ks	78,00	3,37	262,86	262,86	0,00	26,29	236,57	
43	Hnojenie pôdy – aplikácia pôdneho kondicioneru pre kroviny v dávke 10g/ks	021 Stavby	ks	78,00	0,67	52,26	52,26	0,00	5,23	47,03	
44	Pôdny kondicioner Universal, 750 g/bal	021 Stavby	ks	1,00	21,58	21,58	21,58	0,00	2,16	19,42	
45	Substrát profesionálny, s hydrogéloom 75l	021 Stavby	ks	2,00	17,53	35,06	35,06	0,00	3,51	31,55	
46	Híbenie jamiek pre výsadbu rastlín v horn.1-4 s výmenou pôdy 50%, v rovine, objemu do 0,01 m3	021 Stavby	ks	78,00	2,70	210,60	210,60	0,00	21,06	189,54	
47	Výsadba trvaliek do vopred pripravenej pôdy, K9, c1t1, v rovine	021 Stavby	ks	78,00	1,35	105,30	105,30	0,00	10,53	94,77	
48	Actinidia arguta 'Issai', c1t 1,5, v=30/50 cm	021 Stavby	ks	31,00	8,09	250,79	250,79	0,00	25,08	225,71	

49	Clematis montana cv, ckt 1,5, v=50/75 cm	021 Stavby	ks	15,00	9,44	141,60	141,60	0,00	14,16	127,44
50	Parthenocissus tricuspidata 'Vetchii', ckt 1, v=30 cm	021 Stavby	ks	32,00	4,72	151,04	151,04	0,00	15,10	135,94
51	Mulčovanie výsadb v rovine, hr. mulču nad 50 do 100 mm – 3 l kôra na rastlinu	021 Stavby	ks	78,00	0,40	31,20	31,20	0,00	3,12	28,08
52	Kôra mulčovacia, fr. 0-60 mm, bal. 70 l	021 Stavby	ks	4,00	9,44	37,76	37,76	0,00	3,78	33,98
53	Zaliatie rastlín vodou, jednotlivu (dávka 5 l / rastlinu)	021 Stavby	m ³	0,39	67,44	26,30	26,30	0,00	2,63	23,67
54	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	0,39	67,44	26,30	26,30	0,00	2,63	23,67
55	Založenie trávnik na pôde vopred pripravenej, s pokosením, naložením, odvozom odpadu do 20 km, parkového výševom, v rovine	021 Stavby	m ²	122,00	2,70	329,40	329,40	0,00	32,94	296,46
56	VV-8/2 trávna zmes na renovácia ligových trávnikov, bal. 2 kg, 35 g/m ²	021 Stavby	ks	2,00	26,98	53,96	53,96	0,00	5,40	48,56
57	Zpracovanie osiva do pôdy zasekaním, hrabkami	021 Stavby	m ²	122,00	0,67	81,74	81,74	0,00	8,17	73,57
58	Povalcovanie plochy v rovine 2x	021 Stavby	m ²	244,00	0,54	131,76	131,76	0,00	13,18	118,58
59	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivu do 20 m ² (dávka 10 l / m ²) 2x v prípade sucha	021 Stavby	m ³	2,44	67,44	164,55	164,55	0,00	16,46	148,10
60	Dovoz vody pre zálievku rastlín na vzdialenosť do 6000 m	021 Stavby	m ³	2,44	67,44	164,55	164,55	0,00	16,46	148,10
61	Ochrana pôvodných drevín pri stavebnej činnosti, debnením z dosiek, obalenie kmeňov agrotexiliou. Definuje STN 83 7010	021 Stavby	ks	11,00	269,76	2 967,36	2 967,36	0,00	296,74	2 670,62
62	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	0,16	135,69	21,71	21,71	0,00	2,17	19,54
Celkom:						373 719,03	278 634,24	95 084,79	27 863,42	250 770,82
DPH:						74 743,81	55 726,85	19 016,96	5 572,68	50 154,16
Celkom s DPH:						448 462,84	334 361,09	114 101,75	33 436,10	300 924,98